]

ЧЁваш Республики
Вёрнар районён
администрацийё

йышАну

Чувашская Республиkа
Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Jе_QУ .z019 г. Nп_/ёё,-ЧС Ц.2019 с. Nч Щ
Вёрнар поселокё п. Вурнары

Об установлении на территории
Вурнарского района Чувашской
Республики особого противопожарного
режима

В соответствии с Федеральным законом от 21 .12.1994 года Jф 69-ФЗ кО пожарной
безопасности>>, Законом Чувашской Республики от 25.11.2005 года Jф47 кО пожарной
безопасности в Чувашской Республике>, постановлением Кабинета Министров
Чратттgцgft Республики от 19.04,2019 года Ns 117 (Об установлении на территории
Чуваlттской Республики особого противопожарного режима), в целях оrrеративного
реагирования в случаlIх возникновения пожаров в гIериод установившейся сухой погоды
на территории района, администрация Вурнарского района Чуватпской Республики
постановляет:

1. Установить на территории Вурнарского района Чуваlпской Республики особый
противопожарный режим с 1 мая 20|9 r. до особого распоряжения о его отмене.

2. Главам городского и сельских поселений Вурнарского района Чуватlтской
Республики рекомендовать :

- ввести на соответствующих территориях особый противоtIо}карный режим с
чстановлением дополнительных требований IIожарнои безопасности,
предусматривающих, в том числе привлечение населения для локаJIизации IIожаров вне
границ населенньIх пунктов;

-IIринять меры, препятствующие распространению пожаров в населенньD( IIунктах
по заrrрету на разведение костров и проведение пожароопасньIх работ на землях
сельскохозяйственного нчLзначения и на территории населонньD( пунктов;

-организовать патрулирование населенных шунктов силами местного населения и
членами добровольньш противопожарных формирований, в том числе в ночное время;

-организовать проведение противопожарной пропаганды, регулярным освещением
в средствах массовой информации правил пожарной безопасности.

3. Рекомендовать БУ ЧР <Вурнарское лесничество) Минприроды Чуваrттии:
-rrринять меры по запрету на посещение гражданами лесов при IV-V классах

пожарной опасности в лесах в зависимости от условий погоды;
- принять дополнительны9 меры, препятствующие расшространению лесных

пожаров на земли сельскохозяЙственного значения и насВленных пунктов (увеличение
противопожарньж разрывов по границам населенньIх IIунктов, создание
противопожарньж минерi}лизованньIх полос и подобные меры);

- провести работу по запрету разведение костров на землях лесного фонда;
-привести в готовность для использования имеющейся водовозной и землеройной

техники;
4. Информировать население с использованием средств массовой информации и

официа_ltьного саiIта администрации Вlрнарского района Чувашской Республики о
введении на территории Вурнарского района Чувашской Республики особого
противопожарного режима и связанньD( с этим запретов.

5. Комиссии по чрезвычайной ситуации и обесrrечении пожарной безоrrасности
ВУрнарского района Чуватттской Республики обеспечить координацию действий органов
УПраВления Вурнарского звена ТП РСЧС Чувашской Республики, задействованных в
вьшолнении мероrrриятий по предупреждению пожаров.

6. Контроль за исполнением настоящего гIостановления возложить на первого
ЗаNIеститеJшI главы администрации - начаJIьника отдела сельского хозяйства и экологии
администрации Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава администрации
Вурнарского района ffill Л.Г.Николаев

fi*З!ii]:ii,,Ъу фrr*----